
 

 

ROMANIA 
JUD.SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VETIŞ 
 
 
 

HOTĂRÂREA nr. 33/2016 
privind desemnarea reprezentantului comunei Vetiș în Adunarea Generală a Asociației de 

Dezvoltare Intercomunitară pentru Servicii în Sectorul de Apă şi Apă Uzată  
din județul Satu Mare 

 
Consiliul local al Comunei Vetiș, 

 Având în vedere proiectul de hotărâre şi expunerea de motive nr.188/2016 a d-lui 
Ilyes Iuliu, primarul omunei Vetiș;    

Ţinând cont de Hotărârea consiliului local Vetiș nr. 39/2008 privind constituirea 
”Asociației de Dezvoltare Intercomunitară pentru servicii în sectorul de apă şi apă uzată 
din Județul Satu Mare" prin care a fost desemnat și reprezentantul comunei Vetiș în cadrul 
Asociației; 

Văzând prevederile art. 10 alin (8) din Legea nr. 51/2006 (r1) a serviciilor 
comunitare de utilităţi publice; 

Raportat la prevederile capitolului VII din Actul Constitutiv al asociaţiei precum şi 
prevederile art. 14 din Statutul Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară pentru servicii în 
sectorul de apă şi apă uzată din județul Satu Mare; 

În temeiul prevederilor art.13, ale art. 36 alin. (1) și (2) lit. e), ale alin. (7) lit. c), 
precum și ale art. 45 alin. (1) coroborate cu prevederile art. 62 alin.1 din Legea 
administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările și completările 
ulterioare ,  
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

            Art.1 Se desemnează primarul comunei Vetiș, domnul Ilyes Iuliu, să reprezinte 
comuna Vetiș în Adunarea Generală a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară pentru 
Servicii în Sectorul de Apă şi Apă Uzată din județul Satu Mare. 

Art.2 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează primarul 
comunei Vetiș, domnul Ilyes Iuliu. 

Art.3 Prezenta hotărâre se comunică primarului comunei Vetiș, domnul Ilyes Iuliu,  
Biroului contabil şi achiziţii publice din cadrul primăriei comunei Vetiș și Asociației de 
Dezvoltare Intercomunitară pentru Servicii în Sectorul de Apă şi Apă Uzată din județul Satu 
Mare. 
 

                                           Vetiş, la 27.07.2016 
  

    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                        
    BERCI GHEORGHE                                                      Contrasemnez,  
                                                                                    S E C R E T A R 
                Jr.POP ANCA-MARIA 
 
 
 
Total consilieri 15 , Prezenti 14, Pentru  14 voturi, Impotriva 0 , Abtineri 0 


